•
Horváth Richárd

H-1196 Budapest, Kisfaludy u. 146.

Függelék

i.
1506. március 24.

A váradi káptalan levele Várdai Miklóshoz, 
amelyben mentik magukat a Gyügye birtok ügyében Újlaki 
Antallal tett megegyezésük felől.

Ép papíron. Hátoldalán: Egregio domino Nicolao 
de Kyswarda, tamquam domino et amico nostro 
honorando. MÓL DL 82242. Zichy cs. It.

Egregie domine et amice noster honorande! 
Accepimus litteras Vestre Egregietatis, in quibus 
conquerimini, quod nos in facto possessionis Gyge 
cum magistro Anthonio de Wylak concordaverimus. 
Quoniam ita pactum fecisse quosdam ex fratribus 
nostris vobiscum asseritis, ut vobis insciis nullám 
concordiam cum ipso magistro Anthonio iniremus, 
de quo pacto certe nos non meminimus, et si quis ex 
nobis id fecit, non ex nostra communi voluntate fecit. 
Neque Egregietati Vestre aliquam prerogativam fecisse 
credimus in hoc, si partém nostram illius possessionis 
acceptavimus. Rogamus igitur Egregietatem Vestram, 
nolit propter hoc contra nos indignari, nos enim cupimus 
in omnibus vestre complacere voluntati, quam bene 
valere optamus. Ex loco nostro capitulari, in vigilia 
Annuntiationis Marié, anno Domini millesimo 
quingentesimo sexto.

Capitulum ecclesie Waradiensis

II.
A Gyügyei atyafiság. Az évkörök az egyes sze

mélyek okleveles előfordulásait jelentik

írok
1284

Ipoch — 
1284

— Péter------
1284-1335

____ ?

1

Jakab
1335

1 
Mihály 
1377 e.

1

János 
1380-1405

1
János 

1377-1383

M Vö. az 24. jegyzettel!
“ „A XV. században, amikor már kiteljesedett Magyarország faluhálózata s kialakultak a mezővárosok is, az utóbbiak nélkül számba vett falvainknak 

nem kevesebb mint 96 százaléka csak az 50 háztartásig, tehát az ötös szorzószámmal a 250 lélekig nőtt meg, ezúttal is tekintetbe véve, hogy a 
lakosszám általában még felemelendő az adatainkban láthatatlan 10-20 százaléknyi réteggel. Ezzel a falurendszerrel azonban Magyarország nem 
tért el Európa más részeitől.”

* 1471: Zichy XI. 67., 1500: MÓL DL 20991. NRA 197-34.
A Várdai család leszármazási táblájának alapján Engel Pál genealógiai gyűjteménye képezte, aminek használati lehetőségéért e helyen is 
szeretnék köszönetét mondani.
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III. Miklós 
főkincstartó 

1424-1461 I

László Miklós Simon Pelbárt Mátyás Aladár
1446 1460-1508 1460-1475 1460-1463 1460-1488 1464-1501

1 
Ferenc

1 
István

1 
János

1 
Imre

1 
Ambrus

1 \
Mihály Aladár

1480-1524 1480-1506 1497-1539 1510-1518 1510-1546 1510-1584 1504-1507